ante imposte e del patrimonio netto del Gruppo (escluse le perdite portate a nuovo) in riferimento a una

variazione ragionevolmente possibile del tasso di cambio rispetto al Dollaro USA, mantenendo costanti tutte le

altre variabili.

Al 31 dicembre 2024 Al 31 dicembre 2023

Variazione % tasso di cambio EUR/USD
(in migliaia di euro)

+/- Utile prima
delle imposte

+/- Patrimonio
netto

+/- Utile prima
delle imposte

+/- Patrimonio
netto

- 5% 2.713 15.526 1.421 14.481

+ 5% (2.455) (14.047) (1 .285) (13.101)

Il rischio di tasso di interesse è relativo al rischio che il valore dei flussi finanziari futuri fluttui in seguito a

variazioni dei tassi di interesse sul mercato.

Note al bilancio consolidato

ANNUAL REPORT 2024   FERRETTI S.P.A.196

Di seguito si riporta una sensitivity analysis determinata sulla base dell’esposizione alle date di riferimento del 31

dicembre 2024 e del 31 dicembre 2023 del debito finanziario del Gruppo (ipotizzando che l’Euribor sia superiore

a zero, considerando la condizione zero-floor generalmente applicata ai principali finanziamenti del Gruppo).

VARIAZIONE DELL’EURIBOR

(in migliaia di euro)

   A 6 mesi Al 31 dicembre 2024 Al 31 dicembre 2023

(+) (-) (+) (-) (+) (-)

+50 pb -50 pb 151 (151) 154 (154)

+100 pb -100 pb 301 (301) 307 (307)

+200 pb -200 pb 603 (603) 614 (614)

+300 pb -300 pb 904 (904) 921 (921)

Rischio di credito

Il rischio di credito è il rischio di potenziali perdite derivanti dal mancato adempimento delle obbligazioni

assunte da controparti sia commerciali sia finanziarie. Tale rischio può essere associato a situazioni di default

della controparte originate sia da fattori di carattere tecnico-commerciale (contestazioni sulla natura/qualità del

prodotto, sulle interpretazioni di clausole contrattuali, ecc.) sia dalla circostanza che una delle parti causi una

perdita finanziaria all’altra parte non adempiendo all’obbligazione.

La tipologia di clientela alla quale sono rivolti i prodotti e servizi del Gruppo unitamente alle politiche